基隆市傳統暨 e筆書法比賽簡章

Keelung e-Pen Calligraphy Competition

一、比賽主旨：為闡揚佛法、以虔敬書寫佛經經典文字內容，藉以淨化人心、促

進社會祥和，並為配合主辦寺廟場地及佛門清淨，結合現代科技

書寫工具，特舉辦「基隆市傳統暨 e筆書法比賽」。

二、指導單位：基隆市政府

三、主辦單位：興隆寺

四、合辦單位：中華民國書學會、淡江大學書法研究室

五、協辦單位：晶盛科技公司

六、比賽分組：凡設籍基隆市，或就讀於基隆市學校及就業者

(報名表請填寫服務單位名稱及基隆地址)，均得

按個人之分組資格參加。比賽分組為

             1、國  小  組:就讀基隆市小學三年至六年級學生

             2、國、高中組:就讀基隆市國中及高中學生

             3、大專社會組:基隆市就學及就業社會人士

七、比賽方式：比賽分初選、決賽及頒獎進行

         初選：請以個人擅長之書法，以宣紙4開寫成作品，字數需20字以上，內容

              不拘，但不可涉及政治或不雅詞句，必須落款(鈐印與否自由)；

由主辦單位邀請書法專家評選，作為決賽之入圍者。初選作品需在

11月30日前寄興隆寺:基隆市傳統暨 e筆書法比賽(基隆市壽山路8號)

         決賽：參加初選作品經評審獲得決賽入圍者，將於12月12日公布於中華民

國書學會網站 (https://www.shufa.org.tw/news)， 並專函通知參加

12月20日進行決賽。決賽將備附有 e 筆功能之平板 (比賽前會說明使

用方法及提供各組比賽前先試用練習)。作品書寫相關規定，將於決賽

時宣布，參賽者按規定即席完成作品。

         頒獎：獲得各組獎項者，將訂於12月下旬前進行頒獎，日期另作通知後公

布於本會網站，獎項及內容如后。

八、頒獎：初選：獲得決賽入圍者，均頒給初選紀念狀。於參加決賽當時頒給，獲選

入圍而未出席參加決賽者，不頒予紀念狀。

         決賽：特優：各組均選三名，獲獎狀、獎品及獎金

(小學組—獎金二千、中學組—獎金三千、社會組—獎金五千)

              優選：各組均選五名，獲獎狀及獎品。

              佳作：各組均選八名，獲獎狀。

https://www.shufa.org.tw/news

        作品由邀請之書法家，以專業公正評審，參賽者不得對評審結果有所異議。

九、作品處理：參加初選作品，不予退回，決賽獲獎作品由辦理單位保留作品原檔，

須請同意可作為推廣書法，非商業使用。不同意者，請勿參加本比賽。

十、e筆介紹：數位ｅ筆為淡江大學研發之現代科技書畫工具，本

次決賽時採用最為方便，附有 e筆 APP 之蘋果平板

(iPad+Apple Pencil)，操作及書寫均甚為方便。

            (You Tube 影片：https://youtu.be/_ihIT0wJ1vA)

       決賽當日，賽前將說明並試用。

十一、備註：本次比賽，均以郵寄作品參加預賽，郵寄時需附參賽報名表，報名表請

確實填寫，並以桌上型膠帶黏貼於作品背面右下方同時寄出。寄至興隆

寺：基隆市傳統暨 e 筆書法比賽 (地址：基隆市壽山路8號)。

https://youtu.be/_ihIT0wJ1vA